

## Mindre Meddelelser.

---

Nyt strafferetligt Tidsskrift. Fra d. 1. April vil der i Tyskland udkomme et stort nyt Tidsskrift der kalder sig Deutsche Strafrechts-Zeitung og betegner sig som »Zentralorgan für das gesamte Strafrecht, Strafprozessrecht und die verwandten Gebiete in Wissenschaft und Praxis des In- und Auslandes«. Kredsen af Udgivere tæller saavel Praktikere som Universitetslærere; de mest kendte Navne bæres af von Liszt, Lucas og Wach. I den udsendte Indbydelse fremhæves, at der ganske vist ikke er nogen Mangel paa Specialtidsskrifter ogsaa paa Strafferettens Omraade, — man behøver blot til Eksempel at nævne Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft, hvis Plan dog er meget omfattende, og som selv ved sin Tilblivelse i 1881 betegnede sig som »Zentralorgan«, eller det yngre Monatschrift für Kriminalpsychologie und Strafrechtsreform, der i Løbet af sin 10aarige Levelid har arbejdet sig frem til en førende Stilling. Indbydelsen betegner imidlertid de alt bestaaende strafferetlige Tidsskrifter nærmest som »lærde Arkiver«, der følger bestemte videnskabelige Retninger, medens det ny Tidsskrift vil fremtræde paa et bredere Grundlag: idet det bl. a. følger de vigtigste Dagsbegivenheder og fremstiller og kritiserer den gældende Retstilstand skal det byde en Oversigt over hele Strafferettens og Straffeprocessens saavel som de tilgrænsende Discipliners Omraade og tillige bære Stenene sammen til de til enhver Tid nærmeste Reformer paa hele dette Felt i og udenfor Tyskland. Arbejdet skal gøres i »videnskabelig Aand«, men med stadigt Henblik paa Retslivets praktiske Krav; Æmnerne skal behandles »aus der Praxis für die Praxis«. Under »literær« Førelse at udvikle og støtte Praksis med stadig Hensyntagen til fremskridende Undersøgelser af hele Forbryderondet og Forbryderindividualiteterne skal være en vigtig Opgave for Tidsskriftet, som ogsaa vil optage Domsreferater i vigtigere Sager ved de overordnede Retter.

Tidsskriftet har allerede knyttet en Stab af faste Medarbejdere til sig, til Dels med Navne, der har Klang ogsaa udenfor Tyskland, og det ønsker tillige at indlede Samarbejde med Fagmænd indenfor andre Lande. Der er al Sandsynlighed for, at det ny Tidsskrift vil kunne komme til at indtage en betydningsfuld Stilling; ogsaa dette Tidsskrift vil med Opmærksomhed følge dets Vej.

*E. O.*

**Bøger indsendte til Redaktionen.**

- Forhandlingerne paa Dansk Kriminalistforenings 10. Aarsmøde: (Tredie Hæfte). Kbhvn. 1914.
- Børnearbejdet i Finland, Norge og Sverige. Ved A. v. Bonsdorff, E. Holtan og Holger Bergwall. (Aarsskrift 1913 udgivet af Foreningen for Opdragelsesanstalter). Kbhvn. 1914.
- Bulletin de l'office de la protection de l'enfance. Tome I. 1912 (Octobre) et 1913. Paris et Bruxelles.
- Statistik über die Gefängnisse der Justizverwaltung in Preussen für das Rechnungsjahr 1912. Berlin 1913.
- Statistik der zum Ressort des Königlich Preussischen Ministeriums des Innern gehörenden Strafanstalten und Gefängnisse und der Korrigenden für das Rechnungsjahr 1912. Berlin 1914.
- Blätter für Gefängniskunde. XLVII Bd. Heidelberg 1913.
- Förhandlingar vid Svenska Kriminalistföreningens ordinarie årsmöte i Stockholm den 27. september 1913. Stockholm 1914.